jornalística (imprensa escrita) para a publicação dos atos oficiais, legais institucionais de 

caráter educativo, informativo ou de orientação social, em jornal de no mínimo uma edição 

semanal e circulação no Município de Boa Vista do Cadeado/RS. Também fica aditivada 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS ficando o valor mensal em R$ 3.115,69(três 

mil cento e quinze reais e sessenta e nove centavos) e o valor anual em R$ 37.388,28 

(trinta e sete mil trezentos e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos) conforme 

reajuste pelo IPCA (3,734720%) previsto no §2.º da CLÁUSULA QUARTA: DA 

VIGÊNCIA CONTRATUAL. 
§1.º O objeto deste contrato deverá estar de acordo com as condições e características contidas no 

Processo Licitatório nº 340/2023, Pregão Presencial nº85/2023, coma proposta da Contratada, com